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Z inicjatywy Polskiego Towarzystwa Reuma-
tologicznego 15 września 2010 r. w Gdańsku
odbyło się spotkanie prezesów towarzystw reu-
matologicznych Europy Środkowej i Wschod-
niej. W spotkaniu wzięli udział reprezentanci 
15 krajów. Prezesi z kilku pozostałych krajów nie
mogli przyjechać z różnych powodów. Gościem
specjalnym był Sekretarz Generalny EULAR
prof. László Czirják.

Zaproszeni uczestnicy spotkania przyje-
chali do Gdańska 14 września po południu.
W tym dniu odbyła się tylko nieoficjalna kola-
cja i kilka rozmów dwustronnych. W środę, 15
września 2010 r., w godzinach porannych
uczestnicy mieli okazję zwiedzić Stare Miasto
w Gdańsku i mimo ulewnego deszczu odbył
się spacer po Starówce. Po obiedzie w słynnej
restauracji „Tawerna”, w sali konferencyjnej
hotelu Radisson, w którym byli zakwaterowani
uczestnicy spotkania, odbyła się konferencja.
Stronę polską reprezentowali prezes Polskiego
Towarzystwa Reumatologicznego prof. dr hab.
med. Witold Tłustochowicz oraz reprezentują-
cy Zarząd Główny prof. dr hab. med. Eugeniusz
J. Kucharz i doc. dr hab. med. Otylia Kowal-Bie-
lecka, a także doc. dr hab. med. Piotr Klimiuk.
Dyskusja dotyczyła możliwości współdziała-
nia, m.in. wymiany uczestników konferencji
narodowych, wymiany artykułów redakcyj-
nych, wspólnych badań epidemiologicznych, wieloośrodkowych badań. Mówiono również o programach
kształcenia i potrzebie powołania wspólnego czasopisma. Innym omawianym zagadnieniem były problemy
współpracy z Europejską Ligą ds. Walki z Reumatyzmem (EULAR). W spotkaniu wzięli udział przedstawiciele
Białorusi, Bośni, Bułgarii, Chorwacji, Czech, Cypru, Litwy, Łotwy, Macedonii, Mołdawii, Rumunii, Serbii,
Węgier i Ukrainy. Nie udało się przyjechać kolegom z Armenii, Gruzji, Estonii i Słowenii oraz nawiązać kon-
taktu z reumatologami z Albanii. Wieczorem zaproszeni goście otrzymali Medale Polskiego Towarzystwa
Reumatologicznego i spotkali się na kolacji w hotelu Radisson w Gdańsku.

Wszyscy uczestnicy uznali, że spotkanie było potrzebne, i wskazywali na wiele odmienności krajów
naszej części Europy i tym samym wagę oraz znaczenie wzajemnej integracji.

Eugeniusz J. Kucharz

Spotkanie towarzystw reumatologicznych 
Europy Środkowej i Wschodniej
Gdańsk, 15 września 2010 r.

Meeting of the societies of rheumatology of Central and Eastern Europe
Gdańsk, 15 September 2010
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Fot. 1. Gdańsk, 15 września 2010 r. Uczestnicy spotkania
przed hotelem Radisson Blu. W pierwszym rzędzie od lewej:
Daniela Cepoi-Bulgac (Mołdawia), Inita Bulina (Łotwa),
Rita Rugiene (Litwa), Durda Babic-Naglic (Chorwacja), 
Elena Garmish (Ukraina), Sekib Sokolovic (Bośnia), Marion
Clarides (Cypr), Otylia Kowal-Bielecka (Polska); w drugim
rzędzie: Vladimir G. Apanasovich (Białoruś), Eugeniusz 
J. Kucharz (Polska), Witold Tłustochowicz (Polska), Nikolay
Soroka (Białoruś), Volodymyr Kovalenko (Ukraina); w trze-
cim rzędzie: Goran Radunovic (Serbia), Lyubomir Marin-
chev (Bułgaria), Florian Berghea (Rumunia), Snezana Mise-
vska-Percinkova (Macedonia), Piotr Klimiuk (Polska), László
Czirják (Węgry, Sekretarz Generalny EULAR), Jiri Vencovsky
(Czechy)
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